
HONORÁRIOS
SALÁRIOS E ADICIONAIS
PDI
PROGRESSÃO
FÉRIAS
13º SALÁRIO
SINDICATOS
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS 
(CONSIGNADO)
IRRF EMPREGADOS (0561)
PENSÃO ALIMENTÍCIA

INSS
FUNDO DE GARANTIA
IPAJM

PESQUISAS
PROJETOS
MÉDICOS
TELEMARKETING
ADVOCACIA
CONTABILIDADE / AUDITORIA
LIMPEZA
VIGILÂNCIA
MANUTENÇÃO CIVIL
ARQUIVO DE DOCUMENTOS
CONSULTORIA
INFORMÁTICA
POSTAGENS E CORREIOS
OUTROS
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA FÍSICA

 II.9 - DESPESAS COM PROCESSOS 
 II.8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

II.10 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

I - DESPESAS DE PESSOAL

ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

I.I - PESSOAL

I.3 - BENEFÍCIOS
I.4 - TREINAMENTOS

I.6 - OUTRAS DESP. COM PESSOAL
II - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
 II.1 - VIAGENS:

 II.7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO

 II.3 - MATERIAL DE CONSUMO
 II.4 - ENERGIA ELÉTRICA
 II.5 - ÁGUA E ESGOTO
 II.6 -TELECOMUNICAÇÃO:

I.5 - CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS

 II.2 - ALMOXARIFADO

I.2 - ENCARGOS

2.779.027,26    

1.369.608,37    

10.319,36            

982.655,99          

-                     

135.673,37          

-                     

8.689,35              

-                     

52.600,56            

167.269,37          

12.400,37            

739.597,06       

625.420,41          

111.041,81          

3.134,84              

650.928,98       

18.413,37          

249,48               

230,00               

2.048.837,54    

4.894,40            

10.785,10          

977,50               

102.169,04       

104.884,93       

2.866,25            

10.574,70          

65.117,79          

468.578,46       

1.054.299,54    

-                     

-                     

550,40                

21.082,95            

-                     

-                     

466.442,11          

490.419,10          

59.068,05            

4.720,20              

1.394,66              

9.906,17              

212,90                

503,00                

-                     

FEVEREIRO



TOTAL DESPESAS

TOTAL INVESTIMENTOS

VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE

III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS

IV - DESPESAS FINANCEIRAS
V - OUTRAS DESPESAS

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS

II.11 - PUBLICIDADES
 II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS

V - VEÍCULOS
VI - INSTALAÇÕES
VII - UTILITÁRIOS

II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE 
TERC.III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS
IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS

I - CONSTR. AMPL. E REFORMA

 II.13 - MULTAS

II.16 -DESPESAS RODOVIÁRIA DE VITÓRIA

5.292,14            

8.709,48            

-                     

2.059,00            

3.754,10            

203.875,11       

488.614,69       

33.346,71          

-                     

5.349.826,20    

-                     

-                     

-                     

FEVEREIRO


